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Kære miljøminister Lea Wermelin 

 

Miljø- og Fødevareudvalget modtog den 14. januar 2022 12 delegerede rets-

akter i henhold til RoHS-direktivet, jf. MOF alm. del – bilag 224 - 235. Ifølge 

det oplyste kan regeringen støtte, at Rådet ikke gør indsigelser mod udste-

delsen af de delegerede retsakter og vil lægge dette til grund 8 dage fra 

oversendelsen af notater om sagen. 

 

Udvalget har behandlet forslagene i skriftlig procedure. På baggrund af 

denne behandling ønsker Enhedslistens medlemmer af udvalget at udtrykke 

nedenstående. 

 

Enhedslisten opfordrer regeringen til ikke at støtte Kommissionens forslag 

om fornyelse af undtagelsen for anvendelsen af kviksølv i forskellige former 

for rør, lamper og anden belysning (henvisning til retsakter angivet nedenfor). 

Vi ved, at danskerne har en kviksølveksponering overvejende gennem fisk, 

der er tæt på hvad vi ser som værende forsvarligt. Enhedslisten mener, at 

undtagelser for miljølovgivningen er at udhule lovgivningen i det hele taget. 

Enhedslisten bemærker, at Rådet for Grøn omstilling finder, at den beslut-

tede fornyelse af undtagelsen for bør reduceres til 1 år. Enhedslisten er sær-

deles enig heri. 

 

Retsakter angående: 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i (kompakt)lysstofrør med én 

sokkel til specialformål (MOF alm. del – bilag 225) 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i ikkelineære trepulverrør 

(MOF alm. del – bilag 228) 

 

Miljøministeriet 

Slotsholmsgade 12 

1216 København K 

Mindretalsudtalelse til delegerede retsakter om visse 

farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr (RoHS-

direktivet) 

20. januar 2022 
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Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i lysstofrør til anden almenbe-

lysning og specialformål (MOF alm. del – bilag 229) 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i koldkatodelysstofrør og lys-

stofrør (MOF alm. del – bilag 230) 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i andre lavtryksudladningsrør 

(MOF alm. del – bilag 231) 

 

Fornyet anvendelsen af kviksølv i højtryksnatriumlamper med forbedret farve-

gengivelse til almenbelysning (MOF alm. del – bilag 232) 

 

Fornyet anvendelse af kviksølv i andre højtryksnatriumlamper til almenbelys-

ning (MOF alm. del – bilag 233) 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i metalhalogenlamper (MOF 

alm. del – bilag 234) 

 

Fornyet undtagelse for anvendelsen af kviksølv i andre udladningslamper 

(MOF alm. del – bilag 235) 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

René Christensen 

Formand 

 

 

 


